АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.06.2022
	с. Бакчар
	                №129

О внесении изменений в постановление Администрации Бакчарского сельского  поселения  от  20.12.2021  № 221  «Об утверждении Программы профилактики рисков  причинения вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бакчарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
  В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с  федеральным законодательством. Администрация Бакчарского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменение в приложение указанного  постановления Администрации Бакчарского сельского  поселения  от  20.12.2021  № 221  «Об утверждении Программы профилактики рисков  причинения вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бакчарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов   (далее – постановление) следующие изменения:
1)  пункт 1,2 части 1 изложить в новой редакции:
«1.2. Предметом муниципального контроля на территории муниципального образования является: соблюдение муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с Правилами;

исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.

Администрацией за 9 месяцев 2021 года проверки соблюдения действующего законодательства Российской Федерации в указанной сфере не осуществлялись.

1) В рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям администрацией в 2021 году осуществляются следующие мероприятия:

2) размещение на официальном сайте Администрации  в сети «Интернет»перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;

3) осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, разъяснительной работы в средствах массовой информации;

4) обеспечение регулярного обобщения практики осуществления муниципального контроля и размещение на официальном интернет-сайте администрации соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

5) выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

За 9 месяцев 2021 года Администрацией предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований не выдавались.

  2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3. Разместить  постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения.
Глава Бакчарского
сельского  поселения                                                         С.М. Приколота